
PROGRESSIVO
A N WlI~<lttE: C

............... ...

li..Q..5.:..9..~:..~.Q..1?

o 8 SET 2012

PPtOO. n.•lA
-:-CO~M-U~N-E--D-I-NAPOLI

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LL.PP. E MOBILITÀ
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

ORDINANZA SINDACALE

Leopardi,via

N.prot ~..( ..'- .

OGGETTO: Istituzione, dal lO al 15 settembre 2012, di un particolare dispositivo di traffico
temporaneo per lavori nel tratto di via Leopardi a Fuorlgrotta compreso tra le
confluenze di via G.B. Marino e via P. Gaurico,

IL SINDACO

Visto il fax del D.L. del S.G.T. ed Att.Ec, della XO Municipalità PG120 12/665139 del 30.08.12 che comunica la
ripresa dei lavori per il completamento del secondo tratto di via G. Leopardi compreso tra le confluenze di via
G.B. Marino e via P. Gaurico a cura della ditta ATI Ianniello Costruzioni del Servizio Strade "nell'ambito degli
interventi per la messa in sicurezza della rete stradale primaria";
Visto il crono-programma dei lavori che prevede la durata dell'intervento in giorni 5 (cinque) consecutivi a far
data dal lO settembre 2012;
Visto il parere favorevole espresso nel verbale di sopralluogo congiunto del 3.09.2012 tra D.L. - S.V.T. - S.A.P.L.
Fuorigrotta/Bagnoli - A.N.M. - Rappresentanti della XO Municipalità - Rappresentanti del S.G.T. e dello
S.M.M.D. della XO Municipalità -Rapprcscntante ditta Ianniello Costruzioni;
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi è stato approvato nella seduta del 4.09.2012 dalla
"Conferenza Permanente dei Servizi per la organizzazione dei piani di traffico relativi alla attuazione dei cantieri
di lavoro e manifestazioni";

Ritenuto che a seguito di quanto esposto si debbano adottare i provvedimenti indicati nella parte dispositiva del
presente atto al fine di salvaguardare la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale in zona;
Letto il D.L.vo n.285 del 30.04.1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

ORDINA

Istituire, dallO al15 settembre 2012 , il seguente dispositivo di traffico temporaneo per lavori nel tratto
di via G. Leopardi a Fnorigrotta compreso tra le confluenze di via G.B. Marino e via P. Caurlco:

l) divieto di transito veicolare, a mezzo di sbarramento materiale, nei tratti cantierizzati di volta in volta interessati
dai lavori;

2) divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati;
3) sospensione delle aree di sosta a tariffa oraria a pagamento;
4) delocalizzare , a norma del N.C.d.S., nelle immediate vicinanze del tratto impegnato dai lavori le aree riservate

alla sosta dei disabili e le fermate bus esistenti previo accordi tra le Aziende di trasporto pubblico e la D.L.;

Dal presente provvedimento sono esclusi i veicoli dei residenti, i mezzi di Soccorso e Pronto Intervento,quelli delle
Forze dell'Ordine ed i mezzi a servizio dell'impresa esecutrice dei lavori che procederà altresl all'installazione della
segnaletica necessaria per l'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino dello
stato dei luoghi al completamento dell 'intervento.
E' a carico del direttore dei lavori la redazione del piano di segnalamento provvisorio, la verifica dell'avvenuta e corretta
apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori, il ripristino della segnaletica preesistente al termine dei lavori
nonché la comunicazione al Servizio Traffico e Viabilità ed al Servizio Autonomo Polizia Locale delle date di inizio e



fine delle fasi lavorative e l'eventuale modifica delle stesse per imprevisti o cause di forza maggiore.
sto con la presente e da intendersi temporaneamente sospesa.

~~

.TI Servizio Autonomo di :POLIZIA LOCALE è incaricato di vigilare unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubbfica previsti dall'~rt.li deÌ D.L.vo 30/4/1992 n.285,per l'esatta osservanza dalla presente ordinanza.

L'ASSESSORE ALLE INFRASTRUTTURE E MOBILITA'
O



'ì
Pago n° -::>

ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n.g6~.9 del 06 sn 20tl

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio il O6 SET 2m2--"-------'-----------

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Jl?7~


